
 
 
 
 

 
 

2019 
  

Priešprojektiniai pasiūlymai 

 

Statinio projektas 
PASLAUGŲ PASKIRTIES PASTATŲ - AUTOSERVISO IR 
AUTOPLOVYKLOS ALGIRDO G. 3, MAŽEIKIAI, NAUJOS 
STATYBOS PROJEKTAS 

Statinio kategorija NEYPATINGASIS 

Užsakovas REMIGIJUS NAGYS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UAB „STATAS” 300013698, Žemaitijos g. 65-6, Mažeikiai, mob: +37068673375, e-mail: info@uabstatas.lt, 
www.uabstatas.lt 

 
 

mailto:info@uabstatas.lt
Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle



PASLAUGŲ PASKIRTIES PASTATŲ - AUTOSERVISO IR AUTOPLOVYKLOS 
ALGIRDO G. 3, MAŽEIKIAI, NAUJOS STATYBOS PROJEKTAS 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 

Statytojas (užsakovas): Remigijus Nagys  

Projektuojanti organizacija: UAB „STATAS” 300013698; Žemaitijos g. 65-6, Mažeikiai; mob: 
+37068673375; e-mail: info@uabstatas.lt; www.uabstatas.lt. 

1. INFORMACIJA APIE SUMANYTĄ PROJEKTUOTI STATINĮ 

 Pavadinimas (nurodomas techninio 
projekto pavadinimas) 

Paslaugų paskirties pastatų - autoserviso ir 
autoplovyklos Algirdo g. 3, Mažeikiai, naujos 
statybos projektas 
 
 

 Statybos rūšis Nauja statyba 

 Statinio kategorija  Neypatingasis 

 Statinio pagrindinė naudojimo 
paskirtis 

Paslaugų paskirties pastatai 

 Žemės sklypo rodikliai: 

Adresas 

Unikalus Nr. 

Kadastro Nr. 

Pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis 

Žemės sklypo naudojimo būdas 

Žemės sklypo plotas 

 

 

Mažeikių r. sav., Mažeikių sen., Mažeikių m., 
Algirdo g. 3 
6130-0019-0057 

6130/0019:57 

Kita 

Komercinės paskirties objektų teritorijos 

1108 m2 

2. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PASKIRTIS: 

 - išreikšti Statytojo sumanyto projektuoti autoserviso ir autoplovyklos architektūros, 
pagrindinių sprendinių idėją; 

- informuoti visuomenę apie visuomenei svarbaus statinio numatomą projektavimą; 
- specialiesiems architektūros reikalavimams nustatyti. 

3. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SUDĖTIS: 

 - Projektinių pasiūlymų aiškinamasis raštas 
- Grafinė dalis 

4. STATYTOJO (UŽSAKOVO) PATEIKTI DOKUMENTAI: 

 - Žemės sklypo kadastro ir registro duomenys; 
- Privalomieji projekto rengimo dokumentai. 

5. KITI DUOMENYS: 

2 
 

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle



PASLAUGŲ PASKIRTIES PASTATŲ - AUTOSERVISO IR AUTOPLOVYKLOS 
ALGIRDO G. 3, MAŽEIKIAI, NAUJOS STATYBOS PROJEKTAS 

3 
 

 Projektinių pasiūlymų parengimo 
terminai: 

2019-06-19 

 Statytojui pateikiamų projektinių 
pasiūlymų kopijų kiekis: 

3 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



PASLAUGŲ PASKIRTIES PASTATŲ - AUTOSERVISO IR AUTOPLOVYKLOS 
ALGIRDO G. 3, MAŽEIKIAI, NAUJOS STATYBOS PROJEKTAS 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

PROJAKTUOJAMO STATINIO PAŽINTINIAI DUOMENYS 
 

Objektas:   Paslaugų paskirties pastatų - autoserviso ir autoplovyklos Algirdo g. 3, Mažeikiai, naujos 
statybos projektas. 
 
Adresas:   Mažeikių r. sav., Mažeikių sen., Mažeikių m., Algirdo g. 3. Žemės sklypo kadastrinis 
numeris 6130/0019:0057. 
 
Statytojas (užsakovas):   Remigijus Nagys. 
 
Žemės sklypo savininkas:   Remigijus Nagys; Aurelija Nagienė. 
 
Projektuotojas:   UAB „STATAS” 300013698, Žemaitijos g. 65-6, Mažeikiai; mob: +37068673375; 
e-mail: info@uabstatas.lt; www.uabstatas.lt. 
 
Statinio paskirtis:   Paslaugų paskirties pastatai. 
 
Statybos rūšis:   Nauja statyba. 
 
Statinių kategorija:   Neypatingasis. 
 
Projekto stadija:   Projektiniai pasiūlymai. 
 
Projektinių pasiūlymų rengimo pagrindas:  
- nuosavybės dokumentai;  
- nekilnojamo turto registro duomenys;  
- projektavimo užduotis;  
- žemės sklypo planas; 
- topografinė nuotrauka. 
  

PRIVALOMŲJŲ DOKUMENTŲ BEI PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ STATYBOS 
TECHNINIŲ DOKUMENTŲ, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTAS PROJEKTINIS 

PASIŪLYMAS, SĄRAŠAS 
 

LR ĮSTATYMAI 
 

1. Lietuvos Respublikos Statybos įstatymas.  
2. Lietuvos Respublikos Atliekų tvarkymo įstatymas. 
 

STATYBOS TECHNINIAI REGLAMENTAI 
 
Eil. 
Nr.  

Reglamentas Pavadinimas 

1. STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė 
2. STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra 

3. STR 1.05.01:2017 

Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 
sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. 
Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą 
padarinių šalinimas 

4 
 

mailto:info@uabstatas.lt
http://www.uabstatas.lt/
Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle



PASLAUGŲ PASKIRTIES PASTATŲ - AUTOSERVISO IR AUTOPLOVYKLOS 
ALGIRDO G. 3, MAŽEIKIAI, NAUJOS STATYBOS PROJEKTAS 

4. STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas pagal jų naudojimo paskirtį 
5. STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys 
6. STR 2.01.01(1):2005 Mechaninis atsparumas ir pastovumas 
7. STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga 

8. STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos 
apsauga 

9. STR 2.01.01(4):2008 Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga 
10. STR 2.01.01(5):2008 Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo 

11. STR 2.01.01(6):2008 Esminis statinio reikalavimas. Energijos taupymas ir šilumos 
išsaugojimas 

12. STR 2.01.02:2016 Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas 
13. STR 2.01.06:2009 Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo 
14. STR 2.01.07:2003 Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo 
16. STR 2.02.02:2004 Visuomeninės paskirties statiniai 
17. STR 2.02.04:2004 Vandens ėmimas, vandenruoša. Pagrindinės nuostatos 
18. STR 2.02.06:2004 Nuotekų valyklos. Pagrindinės nuostatos 
19. STR 2.02.08:2012 Automobilių saugyklų projektavimas 

20. STR 2.03.01:2001 Statiniai ir teritorijos.  
Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms 

21. STR 2.05.03:2003 Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai 
22. STR 2.05.04:2003 Poveikiai ir apkrovos 
23. STR 2.05.05:2005 Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas 
24. STR 2.05.13:2004 Statinių konstrukcijos grindys 
25. STR 2.06.04:2014 Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai 

26. STR 2.07.01:2003 Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerines 
sistemos. Lauko inžineriniai tinklai 

27. STR 2.09.02:2005 Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas 
 

HIGIENOS NORMOS 
 

Eil. 
Nr. 

Norma Pavadinimas 

1. HN 24:2003 Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai 
2. HN 121:2010 Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore 

3. HN 33:2011 Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės 
paskirties pastatuose bei jų aplinkoje 

4. HN 42:2009 Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas 
 

KITOS TAISYKLĖS 
 

1. Elektros įrenginių įrengimo bendrosios taisyklės.  
2. Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklės.  
3. Apšvietimo elektros įrenginių įrengimo taisyklės.  
4. Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos punktų įrengimo taisyklės. 
5. Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai.  
6. Visuomeninių statinių gaisrinės saugos taisyklės.  
7. Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės.  
8. Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisyklės.  
9. Stacionariųjų gaisrų gesinimo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės.  
10. Statinių vidaus gaisrinio vandentiekio sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės. 
 

5 
 



PASLAUGŲ PASKIRTIES PASTATŲ - AUTOSERVISO IR AUTOPLOVYKLOS 
ALGIRDO G. 3, MAŽEIKIAI, NAUJOS STATYBOS PROJEKTAS 

PAŽINTINIAI DUOMENYS APIE ŽEMĖS SKLYPĄ 
 

Statiniai projektuojami žemės sklype, kurio unikalus Nr. 6130-0019-0057. Žemės sklypo 
naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos. Sklypas yra 
lygioje vietoje. Žemės sklypo plotas – 1108 m2. Šiuo metu sklype nėra jokių pastatų. Specialiųjų 
žemės naudojimo sąlygų nėra. Sklypas ribojasi su fizinių ir juridinių asmenų privačiais žemės 
sklypais (kuriems yra atlikti kadastriniai matavimai) ir Algirdo gatve (per kurią patenkama į sklypą). 
 

PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 
 

Šiuo metu sklype statinių nėra. Žemės sklype projektuojami – paslaugų paskirties pastatai – 
autoservisas ir autoplovykla. Statiniai projektuojami centrinėje žemės sklypo dalyje. Pastatų 
pritaikymo paskirtis bus susijusi su komercine veikla.  

 
Projektuojamo autoserviso konstrukcijos:  

Projektuojamas karkasinis vieno aukšto – autoserviso paskirties (su antresole administracine 
dalimi) 4 navų rėmas su vienšlaičiu stogu. Stogo šlaitai formuojami santvarų pagalba. Autoserviso 
dalies aukštis iki santvarų apačios – + 6,277 m., o parapeto v. alt. - +7,090 m. žemesnėje dalyje, ir 
+9,630 m. aukštesnėje dalyje. Administracinės dalies antresolės 1 a. grindų alt. – +4,200 m., stogo 
parapeto v. alt. - +9,630 m. 

Autoserviso konstrukcija – skersinė linkme rėmas – g/b kolonos standžiai įtvirtintos 
atraminėje konstrukcijoje (g/b rostverkas). Šios kolonos viršuje apjungtos santvaromis, kurios 
jungiamos lankščiais (šarnyriškai) prie antkolonių. 

Statinio administracinę dalį (antresolę) sudaro surenkamos g/b rėmsijos ir briaunuotosios 
plokštės. Šios konstrukcijos apjungiamos monolitiniais ruožais, bei jungiamąją armatūra, norint 
užtikrinti antresolės, kaip standaus vientiso disko bendrą konstrukciją ir horizontalių apkrovų (vėjo) 
paskirstymą vertikaliems laikantiesiems elementams. 

Daugiasluoksnės lauko sienų atitvarų plokštės tvirtinamos prie surenkamų g/b kolonų ir 
metalinių kolonų skirtų montuoti fasadinius elementus.  

Numatomi statinio pamatai – gręžtiniai poliai. 
Pagrindines laikančios konstrukcijos – surenkamos g/b kolonos, rėmsijos ir perdangos 

plokštes. 
 
Projektuojamos autoplovyklos konstrukcijos:  
Pamatai – poliniai. 
Sienos – perimetro danga ir šonai iš ABS, apjungiami natūralaus aliuminio rėmais su pilkomis 
skaidriomis polikarbonato plokštėmis. 
Stogo konstrukcijos – zigzaginės plieno plokštės. 
Apšiltinimas – nėra. 
Durys, vartai – nėra. 
Langai – nėra. 
 
Projektuojamo autoserviso architektūra:  
Cokolis – apskardintas, spalva – pilka. Fasadas – sandwich panelės, spalva – pilka. Fasadų apvadai – 
apskardinti, spalva – geltona. Vartai, durys – plastikiniai, spalva – pilka. Langai – plastikiniai, spalva 
– pilka. Pagrindiniai patekimai į projektuojamą autoservisą numatomi per šiaurinę ir vakarinę sklypo 
puses. Statinyje numatoma remontuoti automobilius. Veiklai vykdyti įrengiamos automobilių 
remonto ir pagalbinės patalpos. Pastate įrengiama: automobilių remonto patalpa, du san. mazgai, 
kabinetas, laukiamasis, buitinė patalpa, tambūras. 
 
 
 

6 
 



PASLAUGŲ PASKIRTIES PASTATŲ - AUTOSERVISO IR AUTOPLOVYKLOS 
ALGIRDO G. 3, MAŽEIKIAI, NAUJOS STATYBOS PROJEKTAS 

Projektuojamos autoplovyklos architektūra:  
Modulinės plovyklos struktūra daroma iš polių ir galvanizuoto plieno sijų, apjungtų nerūdijančio 
plieno varžtais. Plokščia stogo danga daroma iš balto/pilko zigzaginio plieno plokščių. Perimetro 
danga ir šonai iš ABS, apjungti natūralaus aliuminio rėmais su pilkomis RAL9006  arba 16 mm storio 
skaidriomis poli karbonato plokštėmis. Vartai, durys – nėra . Langai – nėra. Statinyje numatomas 
lengvųjų automobilių plovimas (valymas).  
 

BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI 
 

Šiame priede nurodomi sklypo ir statinių (techniniai ir paskirties) rodikliai bendruoju atveju. 
Projekte nurodomi konkretaus sklypo ir konkrečių statinių bendrieji rodikliai. 

 

Pavadinimas Mato 
vienetas Kiekis Pastabos 

SKLYPAS 
Sklypo plotas* m2 1108  
Projektuojamas autoservisas* m2 430 Neypatingasis 

statinys 
Projektuojama autoplovykla* m2 70 Neypatingasis 

statinys 
Užstatymo intensyvumas* % 58,51  
Užstatymo tankumas* % 45,13  
Apželdintas plotas m2/% -  
Kietų dangų plotas m2 460  

PROJEKTUOJAMAS AUTOSEVISAS  
Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos 
planuojamos ūkinės 
veiklos, paslaugų apimtis, aptarnaujamų žmonių 
skaičius, kiti rodikliai) 

 6 

Žmonių skaičius 

Pastato bendras plotas* m2 578,25  
Pastato naudingas plotas * m2 257,18  
Pastato tūris* m3 3673  
Aukštų skaičius* vnt. 2  
Pastato aukštis * m 9,63  
Butų skaičius (gyvenamajame name), iš jų: vnt. -  
1 kambario vnt. -  
2 ir daugiau kambarių vnt. -  
Energinio naudingumo klasė  B  
Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė  -  
Statinio atsparumo ugniai laipsnis  II  
Kiti specifiniai pastato rodikliai  -  

PROJEKTUOJAMA AUTOPLOVYKLA 
Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos 
planuojamos ūkinės 
veiklos, paslaugų apimtis, aptarnaujamų žmonių 
skaičius, kiti rodikliai) 

 0 

Žmonių skaičius 

Pastato bendras plotas* m2 70  
Pastato naudingas plotas * m2 -  
Pastato tūris* m3 297,5  
Aukštų skaičius* vnt. 1  
Pastato aukštis * m 4,25  

7 
 



PASLAUGŲ PASKIRTIES PASTATŲ - AUTOSERVISO IR AUTOPLOVYKLOS 
ALGIRDO G. 3, MAŽEIKIAI, NAUJOS STATYBOS PROJEKTAS 

* Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių 
matavimų ir kadastro duomenų surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti neesminių 
nukrypimų. 
 

Elektros tiekimas. Su vartotoju sudaryta elektros pirkimo – pardavimo sutartis. Elektros 
prisijungimas numatomas nuo esamų elektros linijų sklypo ribose. 

 
Šildymas / vėdinimas. Projektuojamas pastatas bus šildomas oras-oras šilumos siurbliu. 

Projektuojamame statinyje patalpos bus vėdinamos mechaniniu būdu. Atskiru projektu turi būti 
įrengta mechaninio vėdinimo bei šildymo sistema. Mechaninio vėdinimo sistema turi būti įrengta 
vadovaujantis STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas“, higienos normomis 
bei taisyklėmis, turi atitikti B energinio naudingumo klasei keliamus reikalavimus. 

 
Vandentiekis / nuotekos. Prisijungimui išduotos prisijungimo sąlygos. Vandentiekio, 

buitinių nuotekų, lietaus tinklai turi būti suprojektuoti atskiru projektu. 
 

Susisiekimo komunikacijų, statybos sklypo susisiekimo komunikacijų aprašymas; 
išorinio ir vidinio transporto judėjimo organizavimo principai. Į sklypą patenkama iš Algirdo 
gatvės. Prie sklype esančių autoserviso ir autoplovyklos patenkama esamais keliais ir gatvėmis. 

 
Informacija apie numatomų statybos darbų poveikį aplinkai, gyventojams, kaimyninėms 

teritorijoms 
Statybos aikštelė. 

Atsižvelgiant į statybos mastus kaimyninių sklypų gyventojai nepatogumų nepatirs priėjimai 
ir privažiavimai nebus uždaryti, kaimyninių sklypų įvadiniai inžineriniai tinklai nebus paliesti. 
Naudojimo metu statiniai neigiamos įtakos gretimoms teritorijoms neturės. 

 
Statybinių atliekų tvarkymas. 

Statybinės atliekos turi būti tvarkomos LR atliekų tvarkymo įstatymo (VIII-787) 31 
straipsnio nustatyta tvarka. Statybos proceso metu statybinės atliekos rūšiuojamos į tinkamas naudoti 
vietoje atliekas, kurias planuojama panaudoti aikštelių, pravažiavimų pagrindams, įrenginių ar 
priklausinių statybai, į tinkamas perdirbti atliekas, į netinkamas naudoti ir perdirbti atliekas, 
išvežamas į sąvartynus.  

Statytojas, baigęs statybą, turi turėti dokumentus apie netinkamų perdirbti ar panaudoti 
atliekų pristatymą į sąvartynus. 

Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės (2006 m. gruodžio 29 d. Nr. D1-637). 
Statybvietėje turi būti pildomas pirminės atliekų apskaitos žurnalas, vedama susidariusių ir 

perduotų tvarkyti statybinių atliekų apskaita, nurodomas jų kiekis, teikiamos pirminės atliekų 
apskaitos ataskaitos Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentui, kurio 
kontroliuojamoje teritorijoje vykdoma statinio statyba. 

Statybvietėje turi būti rūšiuojamos susidarančios perdirbimui tinkamos atliekos ir 
pakartotiniam naudojimui tinkamos konstrukcijos (medžiagos), rūšiuojamos kitos atliekos – antrinės 
žaliavos, pavojingos atliekos. 

Nepavojingos statybinės atliekos gali būti saugomos statybvietėje ne ilgiau kaip vienerius 
metus nuo jų susidarymo dienos, tačiau ne ilgiau kaip iki statybos darbų pabaigos. Pavojingos 
statybinės atliekos turi būti saugomos pagal Atliekų tvarkymo taisyklėse nustatytus reikalavimus ne 
ilgiau kaip 3 mėnesius nuo jų susidarymo, tačiau ne ilgiau kaip iki statybos darbų pabaigos taip, kad 
nekeltų pavojaus aplinkai ir žmonių sveikatai. 

Inertinės (nepavojingos) statybinės atliekos gali būti smulkinamos mobilia įranga 
statybvietėje, kaip nustatyta šių Taisyklių 12–15 punktuose. 

 

8 
 



PASLAUGŲ PASKIRTIES PASTATŲ - AUTOSERVISO IR AUTOPLOVYKLOS 
ALGIRDO G. 3, MAŽEIKIAI, NAUJOS STATYBOS PROJEKTAS 

Statybos įtaka aplinkai. 
Triukšmo lygiai nebus viršijami, transportas gretimų sklypų savininkams judėti netrukdys. 

Atmosferos taršos lygis priklauso nuo autotransporto intensyvumo ir eismo organizavimo, kelio 
važiuojamosios dalies pločio, vietovės reljefo, meteorologinių sąlygų. Taršą taip pat sąlygoja 
transporto priemonės variklio tipas, galingumas, techninė būklė, darbo režimas, naudojamas kuras. 

Atliekant statybos darbus galima papildoma cheminė oro tarša bei tarša dulkėmis nuo kelio 
tiesimo mechanizmų. Siekiant sumažinti oro taršą dulkėmis statybų metu, siūloma darbų vietą laistyti 
vandeniu. Aplinkos oro taršos reguliavimo (teršalų išsiskyrimo mažinimo, išmetamų dujų valymo 
pagerinimo, išmetimo parametrų gerinimo ir kt.) techniniai sprendiniai nenumatomi. 

 
Apsauga nuo triukšmo. 

Projektuojami statiniai – autoservisas ir autoplovykla neturės neigiamo poveikio 
aplinkinėms teritorijoms, bus išlaikomi reikalavimai numatyti HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai 
dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, triukšmo ribiniai 
dydžiai nebus viršijami. Triukšmo lygis ir jo vertės - planuojamame žemės sklype, ties planuojamo 
sklypo ribomis neviršys reikalavimų numatytų HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai 
gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“. 
 

Eil. 
Nr. 

Objekto pavadinimas Paros 
laikas, 

val. 

Ekvivalentinis 
garso slėgio 
lygis (LAeqT), 

dBA 

Maksimalus 
garso slėgio 

lygis (LAFmax), 
dBA 

1 2 3 4 5 

1. Visuomeninės paskirties pastatų patalpos, 
kuriose vyksta mokymas ir (ar) ugdymas 

  45 
  

55 
  

2. 
Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės 
paskirties pastatų (išskyrus maitinimo ir 
kultūros paskirties pastatus) aplinkoje, 
veikiamoje transporto sukeliamo triukšmo 

6–18 
18–22 
22–6 

65 
60 
55 

70 
65 
60 

3. 
Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės 
paskirties pastatų (išskyrus maitinimo ir 
kultūros paskirties pastatus) aplinkoje, išskyrus 
transporto sukeliamą triukšmą 

6–18 
18–22 
22–6 

55 
50 
45 

60 
55 
50 

 
Gaisrinė sauga. 

Projektuojami autoservisas ir autoplovykla priskiriami II gaisro atsparumo ugniai laipsnio. 
Projektuojami pastatai nuo esamų gretimų statinių išlaiko minimalius priešgaisrinius atstumus. 
Statinių gesinimui numatoma naudoti esamus vandens telkinius, prie kurių įrengti privažiavimo keliai 
priešgaisriniams automobiliams. 

Statybos darbai vykdomi prisilaikant aplinkos apsaugos norminių reikalavimų ir taisyklių. 
Projektiniai sprendiniai užtikrina statinio mechaninį patvarumą ir pastovumą statybos ir ilgalaikio 
naudojimo metu. 

Pastatai yra suprojektuoti ir turi būti pastatyti taip, kad kilus gaisrui: 
1. statinių laikančiosios konstrukcijos tam tikrą laiką išlaikytų apkrovas; 
2. būtų ribojamas ugnies bei dūmų plitimas statiniuose; 
3. būtų ribojamas gaisro plitimas į gretimus statinius; 
4. žmonės galėtų saugiai išeiti iš statinių ar butų galima juos gelbėti kitomis priemonėmis; 
5. ugniagesiai gelbėtojai galėtų saugiai dirbti. 
 
 
 

9 
 



PASLAUGŲ PASKIRTIES PASTATŲ - AUTOSERVISO IR AUTOPLOVYKLOS 
ALGIRDO G. 3, MAŽEIKIAI, NAUJOS STATYBOS PROJEKTAS 

Esminių statinio reikalavimų išpildymas. 
Statinių konstrukcijos suprojektuotos vadovaujantis normatyviniais statybos techniniais 

dokumentais. Projektiniai sprendiniai užtikrina statinių patvarumą ir pastovumą statybos ir ilgalaikio 
naudojimo metu. 

 
Apsauginių priemonių nuo smurto ir vandalizmo trumpas aprašymas. 

Įėjimai į projektuojamą pastatą neturi slėpti želdiniai ir priestatai. 
Tamsiu paros metu apgyvendinimo paslaugų teikimo teritorija turi būti apšviesta, visos 

bendro naudojimo patalpos – apšviestos ir paženklintos. 
Prieigos prie pastatų turi būti atviros, apžvelgiamos iš toliau. 
Duryse ir vartuose įstatomi patikimi užraktai. 
Apsaugai nuo nelaimingų atsitikimų parenkamos neslidžios medžiagos. 

 
Veiklos vykdymo terminai ir eiliškumas, numatomas eksploatacijos laikas. 

Planuojama vykdyti ūkinė veikla neterminuota, eksploatacijos laikas nenurodomas. 
Planuojamą ūkinę veiklą numatoma pradėti vykdyti 2019 metų viduryje. 
 
  

10 
 



Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
V.Loašenko kopijatikra 



Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
V.Loašenko kopijatikra 



Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
V.Loašenko kopijatikra 



Modestas
V.Loašenko kopijatikra 



Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
Rectangle

Modestas
V.Loašenko kopijatikra 



Modestas
V.Loašenko kopijatikra 



Modestas
V.Loašenko kopijatikra 



Modestas
V.Loašenko kopijatikra 



Modestas
V.Loašenko kopijatikra 



Modestas
V.Loašenko kopijatikra 



Modestas
Rectangle

Modestas
V.Loašenko kopijatikra 



Modestas
Rectangle

Modestas
V.Loašenko kopijatikra 




